10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04. 2021   № 488
	«Об утверждении плана благоустройства городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2021 год»

В соответствии с решением коллегии при главе Клинцовской городской администрации от 31.03.2021 года № 3/3 «О плане благоустройства на 2021 год, итогах благоустройства в 2020 году и проведении месячника по наведению чистоты и порядка в городе»,  в целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния и эстетического облика городского округа, руководствуясь ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план благоустройства городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2021 год (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
- регулярно осуществлять качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а также прилегающих и закрепленных территорий;
- производить на территориях общего пользования высадку и (или) пересадку зеленых насаждений на основании планов (схем), согласованных с отделом архитектуры, градостроительства и землепользования Клинцовской городской администрации и отделом перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы городской администрации                                               Ф.Н. Сушок

[image: image1.emf]1

Капитальный ремонт автомобильной дороги по

ул. Урицкого (от ул. Октябрьской  до ул. Б.

Полка) в г. Клинцы Брянской области

2021 г.

Подрядная организация

по результатам торгов

Областной бюджет и

бюджет  городского

округа "город Клинцы

Брянской области"

2

Ремонт автомобильной дороги по ул. Пушкина

(от д.21 до ул. Б. Полка, от ул. Кронштадской до

ул. Крупской) в г. Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

3

Ремонт автомобильной дороги по ул. К.

Маркса (от ул. Октябрьской до ул. Б. Полка) в г.

Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

4

Ремонт автомобильной дороги по ул.

Орджоникидзе (от д. 80 до ул. Октябрьской, от

ул. Октябрьской до ул. Свердлова) в г. Клинцы

Брянской области

-//- -//- -//-

5

Капитальный ремонт автомобильной дороги по

ул. Краснознаменная (от ул. К. Маркса до пер.

Б. Полка)  в г. Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

6

Ремонт автомобильной дороги по ул.

Багинская (от ул. Октябрьской до ул.

Свердлова) в г.Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

7

Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина

(от д. 141 до д. 247 ) в г.Клинцы Брянской

области

-//- -//- -//-

8

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ногина

(от д.11 до ж/д переезда)  в г. Клинцы Брянской

области

-//- -//- -//-

9

Ремонт автомобильной дороги по ул. Жукова

(от АЗС до ул. П.Коммуны) в г.Клинцы

Брянской области

-//- -//- -//-

10

Ремонт автомобильной дороги по ул. Путевой

(от ул. Бессарабова до ж/д переезда) в г.

Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

11

Ремонт автомобильной дороги по ул.

П.Коммуны (от ул. Жукова до ул. Урицкого) в

г. Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

12

Ремонт автомобильной дороги по ул. Урицкого

( от ул.Октябрьской до ул.8 Марта) в г. Клинцы

Брянской области

-//- -//- -//-

13

Ремонт автомобильной дороги по

ул.Ленинградская (от ул.Октябрьской до ул.

Брянской)  в г. Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

14

Капитальный ремонт автомобильной дороги по

ул. Космонавтов (от ул. Октябрьской до ул.

Ленинградской) в г.Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

15

Капитальный ремонт автомобильной дороги по

ул. Кюстендилская (от ул. Лермонтова до

ул.Гагарина) в г.Клинцы Брянской области

-//- -//- -//-

План

 ремонта участков автомобильных дорог в 2021 году.

(при наличии дополнительных источников финансирования)

Приложение 1

утвержден постановлением Клинцовской городской администрации

№488 от 06.04.2021

	Приложение 2

	утвержден постановлением Клинцовской городской администрации

	№488 от 06.04.2021

	План

	  объектов ремонта грунтовых дорог в 2021 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Срок исполнения работ
	Площадь, м²
	Объем подсыпки,
	Протяжен- ность,
	       Исполнитель
	Источник  финансирования

	м3
	км

	1
	1 пер. Щорса
	II - III             квартал
	3468/1200
	330/100
	4*867/4*300
	МУП "Торговые ряды"
	Бюджет городского округа город Клинцы Брянской области

	2
	пер. Межевой
	-//-
	2780
	250
	4*695
	-//-
	-//-

	3
	ул. Лесная (от Ворошилова до П.Лумумбы)
	-//-
	740
	74
	4*185
	-//-
	-//-

	4
	ул.Садовая в с.Займище (пересечение с ул.Терешковой)
	-//-
	1380
	110
	4*345
	-//-
	-//-

	5
	ул. Вагина (от 2 пер.Колхозного до пер.Вишневого)
	-//-
	940
	90
	4*235
	-//-
	-//-

	6
	ул. Ардонская
	-//-
	2900
	285
	4*725
	-//-
	-//-

	Итого:

	13408
	1239
	3352

	Приложение 3

	утвержден постановлением Клинцовской городской администрации

	№488 от 06.04.2021

	План

	объектов грейдирования грунтовых дорог в  2021 году.

	№
	Наименование объекта
	Объем работ,
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источник  финансирования

	п/п

	 тыс. м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 От ул. Ворошилова до ул.Фрунзе

	Подрядная
	Бюджет городского округа "город Клинцы Брянской области"

	-          ул. Кубяка

	организация

	-          ул. Лесная
	21
	II-III квартал
	по результатам

	-          ул. Кирова

	торгов

	-          ул. Татаринова

	2
	От ул. Калинина до ул. Маяковского

	-          2-й пер. Гагарина

	-          ул. Гагарина
	17,5
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Восточная

	-          включая переулки

	3
	От ул. Фрунзе до ул. Литвинова

	-          пер. Калинина

	-          ул. Кубяка

	-          ул. Союзная
	34
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Лесная

	-          ул. Кирова

	-          ул. Татаринова

	-          ул. Бежицкая

	4
	От ул. Калинина до ул. Бежицкой

	-          ул. Партизанская
	5,2
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Колхозная

	5
	От ул. Свердлова до ул. Бежицкой

	                -          ул. Луговая

	-          пер. Московский
	17
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Текстильный

	-          ул. Ромашина

	-          п. Вьюнковский

	6
	От ул. Свердлова до ул. Октябрьской

	-          ул. Московская

	-          ул. Зеленая
	22
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Текстильная

	-          пер. Суражский

	-          включая переулки

	7
	От ул. Орджоникидзе до ул. Литвинова

	-          ул. Щорса
	11,5
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Красина

	8
	От ул. Литвинова до Центральной ливнесточной канавы

	-         2-й пер. Вьюнковский

	-         3-й пер. Вьюнковский

	-         1-й пер. Вьюнковский
	59
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-         2-й пер. Щорса

	-         1-й пер. Щорса

	-         ул. Щорса

	-         пер. Красина

	-         ул. Красина

	-         пер. Космический

	-         пер. Смолевический

	-         пер. Спортивный

	-         пер. Зеленый

	-        пер. 1-й Луговой

	II-III квартал
	Подрядная
	Бюджет городского округа "город Клинцы Брянской области"

	-        пер. 2-й Луговой

	организация

	-        пер. Брянский

	по результатам

	-        пер. Коммунистический

	торгов

	-        пер. Октябрьский

	-        пер. Молодогвардейцев

	9
	От ул. Парижской Коммуны

	до пер. 2-й Вьюнковский

	-          ул. Автодорожная

	-          ул. Цветочная

	-          ул. Космонавтов
	38
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Строительный

	-          пер. Рабочий

	-          пер. 4, 5, 6, 7, 8 - Вьюнковский

	10
	От ул. Октябрьской до ул. Первомайской

	-          пер. Дальний

	-          пер. Молодежный

	-          пер. Ст. Разина
	34
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Ленинградский

	11
	От ул. Октябрьской до ул. Жукова

	-          ул. Московская

	-          ул. Гензика

	-          ул. Багинская

	-          ул. Баррикадная
	52
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. П. Коммуны

	-          ул. Михайловская

	-          ул. Зеленая

	-          ул. Б. Полка

	12
	От ул. Жукова до ул. Западная

	-          ул. Московская

	-          ул. Гензика

	-          пер. Гензика
	52
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Декабристов

	-          ул. Красноармейская

	-          ул. Д. Бедного

	-          ул. М. Горького

	-          ул. Орджоникидзе

	-          пер. Захарова

	-          пер. Боткина

	13
	От ул. Максима Горького

	до ул. Московской

	-          ул. Западная

	-          ул. Гоголя
	42
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Красноармейский

	-          ул. Пролетарская

	-          пер. Гоголя

	-          ул. Семашко

	-          ул. Площадь Свободы

	-          ул. Богунского Полка

	14
	От ул. Мира до ул. Плющенко

	-          пер. Мира

	-          пер. Стодольский

	-          пер. Радужный
	26
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Молодежный

	-          пер. Центральный

	-          пер. Березовый

	-          пер. Пшеничный

	-          пер. Веселый

	-          пер. Лунный

	-          пер. Коржовский

	15
	пер. Ущерпский
	1
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	16
	От ул. Плющенко

	Подрядная
	Бюджет городского округа "город Клинцы Брянской области"

	-          ул. Панчука

	организация

	-          пер. Межевой
	76
	II-III квартал
	по результатам

	-          ул. Вагина

	торгов

	-          ул. Плющенко

	-          пр. Колхозный

	-          ул. Гутина

	-          ул. Курганье

	-          ул. Чапаева

	-          ул. Чкалова

	-          ул. Плоткина

	-          ул. Лисименко

	-          пер. 1-й Совхозный

	- пер. Плющенко

	-          пер. 2-й Совхозный

	17
	От ж/д переезда в с. Ардонь

	-          ул. Гражданская

	-          ул. Речная

	-          ул. Народная

	-          ул. Чернецкая

	-          ул. Песчаная
	54
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Полевая

	-          ул. Весенняя

	-          ул. Суворова

	-          ул. Юбилейная

	18
	От проспекта Ленина до ул. Гагарина

	                -         ул. Крупской
	22
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	                -         ул. Кронштадтская

	19
	-          Пер. Крайний

	-          пер. 1-й Скачковский
	12
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          пер. Оболешевский

	-          пер. 2 -й Скачковский

	20
	с. Займище

	-          ул. Победы
	10

	-//-
	-//-

	21
	с. Займище

	-          ул. Займищенская

	-          ул. Гагарина

	-          ул. Садовая

	-          ул. Молодежная
	73,5
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Комсомольская

	-          ул. Мелиораторов

	-          ул. 2-я Транспортная

	-          ул. Железнодорожная

	-          ул. Южная

	-          ул. Терешковой

	-          ул. Монтажников

	-         ул. Белорусская

	-          ул. Стрелочная

	-          ул. Кузнецкая

	22
	с. Займище

	-          ул. Луговая

	-          ул. Цветочная
	30
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. Вишневая

	-          ул. Дорожная

	-          ул. Кирпичная

	23
	с. Ардонь

	        -                  ул. Рабочая

	-          ул. Новая

	-          ул. Зеленая

	-          ул. Северная

	-          ул. Осипенко

	-          пер. Колхозный

	-          ул. Колхозная
	80
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	-          ул. 1-го Мая

	-          ул. 2-я Пятилетка

	-          пос. Любвин

	-          ул. Д. Бедного

	-          ул. Красноармейская

	-          ул. Стародубская

	-          ул. Стахановская

	Итого:
	789,7

	Приложение 4

	утвержден постановлением Клинцовской городской администрации

	№488 от 06.04.2021

	План

	ремонта и чистки питьевых колодцев и криниц в 2021 году.

	№ п/п
	Наименование                           объекта
	Перечень работ
	Срок  исполнения работ
	Исполнитель
	Источник финансирования

	1
	с. Ардонь, ул.Северная №23
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	Подрядная организация по результатам торгов
	Бюджет городского округа "город Клинцы Брянской области"

	2
	с. Ардонь, ул.Северная №28
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	3
	с.Ардонь ул. Северная №62
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	4
	с. Ардонь ул. Зеленая №21
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	5
	с. Ардонь ул. Зеленая №78
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	6
	с .Ардонь ул. Стародубская №20
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	7
	с. Ардонь ул. Стародубская №41
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	8
	с. Ардонь ул. Стародубская №65
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	9
	с.Ардонь ул. Стародубская №146
	Очистка  и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	10
	с. Ардонь ул. Стахановская №4
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	11
	с. Ардонь ул. Стахановская №11
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	12
	с. Ардонь ул. Стахановская №86
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	13
	с. Ардонь ул. Стахановская №99
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	14
	с. Ардонь ул. Стахановская №148
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	15
	с. Ардонь ул. Новая №8
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	16
	с. Ардонь ул. Новая №20
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	17
	с. Ардонь ул. Новая №37
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	18
	с. Ардонь ул. Рабочая №16
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	19
	с. Ардонь ул. Рабочая №36
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	20
	с. Ардонь ул. Рабочая №111
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	21
	с. Ардонь ул. 2-я Пятилетка №8
	Очистка  и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	22
	с. Ардоь ул. 2-я Пятилетка №57
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	23
	с. Ардоь ул. Колхозная №6
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	24
	с. Ардоь ул. Колхозная №29
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	25
	с. Ардоь ул. Колхозная №55
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	26
	с. Ардонь ул. 1-е Мая №4
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	27
	с. Ардонь пер.1-е Мая№18
	 Очистка  и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	28
	с. Ардонь ул. Осипенко №33
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	29
	с. Ардонь ул. Осипенко №23
	Очистка  и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	30
	с.Ардонь ул. Евланока №23
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	31
	с. Ардонь ул. Евлановка №43
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	32
	с. Ардонь ул. Красноармейская №9
	Очистка и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	33
	с.Ардонь ул. Демьяна- Бедного №9
	Очистка  и дезинфекция
	II-III квартал
	-//-
	-//-

	Приложение 5

	утвержден постановлением Клинцовской городской администрации

	№488 от 06.04.2021

План

благоустройства дворовых и общественных территорий городского округа

 «город Клинцы Брянской области» в 2021 году

	№

п/п
	Наименование

работ
	Срок

исполнения

работ
	Контроль за исполнением
	Источник

финансирования

	1
	Благоустройство 19 дворовых территорий многоквартирных домов:

Брянская область, г. Клинцы, ул. Советская, 5

Брянская область, г. Клинцы, ул. Багинская, 36а

Брянская область, г. Клинцы, ул. Багинская, 31а

Брянская область, г. Клинцы, ул. Пушкина,53

Брянская область, г. Клинцы, ул. 8-е Марта, 38

Брянская область, г. Клинцы, ул. Пр. Ленина,7

Брянская область, г. Клинцы, ул. Багинская,39

Брянская область, г. Клинцы, ул. Мира,26

Брянская область, г. Клинцы, ул. Союзная,99

Брянская область, г. Клинцы, ул. Краснознаменная,1

Брянская область, г. Клинцы, ул. Декабристов, 27б

Брянская область, г. Клинцы, ул. Зеленая,104

Брянская область, г. Клинцы, ул. Лесная,110

Брянская область, г. Клинцы, ул. Орджоникидзе,1

Брянская область, г. Клинцы, ул. Советская,3

Брянская область, г. Клинцы, ул. Пушкина,51Ж

Брянская область, г. Клинцы, ул. 8-е Марта, 31а

Брянская область, г. Клинцы, ул. Кронштадтская,19

Брянская область, г. Клинцы, ул. Советская,1
	2021г.
	Управляющие компании,

Клинцовская городская администрация
	Бюджетные и внебюджетные

источники

	2
	Благоустройство Ленинского парка, 1 этап

	Бюджетные

источники